
CADERNO 8  5QUINTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Tailândia,  por intermédio do pregoeiro torna 
público que no dia 29 de abril de 2013, ás 10:00, fará abertura 
do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO RESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 9/201310401, Objeto: 
Registro de preço para aquisição material de consumo (gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de expediente, 
suprimentos de informática, ferramentas e outros) serviços 
gráfi cos e material permanente para manutenção das secretarias 
municipais. Aos interessados o edital esta á disposição na sede 
da Prefeitura no valor R$ 50,00. Tailândia, 15 de abril de 2013.
Denison Resplandes dos Santos
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO 
ARAGUAIA/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514204
AVISO DE LICITAÇÕES
RESUMO DE EDITAIS

MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 016/2013
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Contratação de empresa para executar serviços de 
recuperação de pavimentação, recapeamento e operação tapa 
buraco em via públicas do município de Floresta do Araguaia-PA, 
conforme anexos do edital.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
09h00m dia 08 de maio de 2013.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 017/2013
TIPO: Menor Preço Global
OBJETO: Implantação de Sistema de Abastecimento de Água na 
Zona Urbana do miunicípio de Floresta do Araguaia-PA, conforme 
anexos do edital.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
11h00m dia 08 de maio de 2013.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 018/2013
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de publicidade em geral da Prefeitura Municipal e secretarias do 
município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
09h00m dia 09 de maio de 2013.
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 019/2013
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Promoção 
de Eventos e Serviços Correlatos para a realização do 20º 
Festival do Abacaxi do município de Floresta do Araguaia-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 
11h00m dia 09 de maio de 2013.
REGIMENTO: Lei Federal 8.666/93 de 21 de julho de 1993 
com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações 
posteriores.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 07h30m às 13h30m, 
nos dias úteis, na Secretaria Municipal de Administração 
e Finanças. Endereço da Prefeitura: Av. JK, 1962, Centro, 
Floresta do Araguaia – PA. Floresta do Araguaia – PA em 
19 de abril de 2013. Marco Rolim - Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514213

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
No dia 20/03/2013 foi Adjudicado e no dia 25/03/2013 foi 
Homologado a Carta Convite Nº 063 – PMO/2013; Objeto: 
contratação de empresa especializada, com fornecimento de 
materiais e mão de obra, para a construção de um microssistema 
de abastecimento de água com rede de 2.000 metros, poço 
artesiano 150mm com 60 metros, uma estrutura de madeira 
de lei para caixa d’água de 20.000 litros, abrigo para o grupo 
gerador em alvenaria e portão de ferro, na Comunidade de 
Nazaré no Lago do Iripixi - Zona Rural deste Município. Vencedor: 
CONSTRUTORA SOUZA COSTA LTDA – ME, no valor de R$ 
- 57.506,55 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e seis reais e 
cinquenta e cinco centavos); Recursos Próprios.
Oriximiná – PA, 27 de Março de 2013.
ANTONIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº 063 – PMO/2013. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 062/2013. 
Contratada: CONSTRUTORA SOUZA COSTA LTDA – ME, no 
valor de R$ - 57.506,55 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e 
seis reais e cinquenta e cinco centavos). Objeto: contratação de 
empresa especializada, com fornecimento de materiais e mão de 
obra, para a construção de um microssistema de abastecimento 
de água com rede de 2.000 metros, poço artesiano 150mm com 
60 metros, uma estrutura de madeira de lei para caixa d’água de 
20.000 litros, abrigo para o grupo gerador em alvenaria e portão 
de ferro, na Comunidade de Nazaré no Lago do Iripixi - Zona 
Rural deste Município; Vigência: 45 dias.
Oriximiná – PA, 27 de Março de 2013.
ANTONIO ODINÉLIO TAVARES DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514226

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 7-2013-230101
Partes: Câmara Municipal de Barcarena e ARGUSNET Com., 
representação e serviços Ltda-ME.
Objeto: acesso a internet banda larga
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Recursos: Part. recursos a União.
Contrato nº 009/2013, de 24/01/2013; Valor R$ 19.600,00
Prazo de execução dos serviços: 02 (dois) meses, a partir da 
assinatura do contrato.
Barcarena/Pa, 24 de janeiro de 2013.
JOANA CÉLIA DE SOUZA CUNHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCARENA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº DA DISPENSA: 7-2013-250101
Partes: Câmara Municipal de Barcarena e Auto Posto Caripi Ltda -ME.
Objeto: aluguel de veículos
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93.
Recursos: Part. recursos da União.
Contrato nº 010/2013, de 25/01/2013; Valor R$ 50.200,00
Prazo de execução dos serviços: 02 (dois) meses, a partir da 
assinatura do contrato.
Barcarena/Pa, 25 de janeiro de 2013.
JOANA CÉLIA DE SOUZA CUNHA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514054

A Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte Comunica para os 
devidos fi ns, a Abertura dos Pregões Presenciais de Registro de 
Preços. nº 024/2013 que objetiva a aquisição de Medicamento, 
Farmácia Básica, Material técnico Hospitalar, Psicotrópico e 
Insumos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. ABERTURA: 30/04/2013–HORA: 09:00; nº 025/2013 
que objetiva a aquisição de Materiais Odontológicos para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde. ABERTURA: 02/05/2013–
HORA: 09:00; nº 026/2013 que objetiva aquisição de Produtos 
Laboratoriais para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. ABERTURA: 03/05/2013–HORA:09:00. 
Francisco Chaves Franco - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514110

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 032/2013

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO 
ARAGUAIA-PA, com sede na Av. Núncio Malzone, s/nº, centro, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 12.835.008/0001-57, torna público 
aos interessados do ramo pertinente, que fará realizar em sua 
sede, às 11:00 horas do dia 29 de abril de 2013, Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo MENOR PREÇO, 
objetivando aquisição de equipamentos antropométricos para 
as unidades de saúde deste município conforme especifi cações 
contidas no ANEXO I do edital. Maiores informações, bem como, 
cópia do Edital serão obtidos através do e-mail pmsalicitacao@
bol.com.br ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço 
acima, no horário de expediente (das 7:00 às 13:00 horas).  
Santana do Araguaia-PA, 15 de abril de 2013 - Antonia Cleide 
Rocha Gonçalves- Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514118

ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 059/2013

CONTRATANTE: PMR – O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EMAM EMULSÕES LTDA 
CNPJ: 04420916/0008-28, Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo 
único da Lei 8.666/93. Processo Licitatório nº. 002/2013 
na modalidade Pregão presencial nº. 002/2013. (OBJETO: 
Aquisição de produto Betuminoso (RR-2C, CM-30) para efetuar 
tapa buracos em trechos variados nas ruas e avenidas da 
cidade de Redenção). Data da Assinatura contrato: 18/02/2013, 
vigência: até 31/12/2013, com valor global previsto estimado de 
R$ 394.500,00 (trezentos e noventa e quatro mil e quinhentos 
reais). Redenção – PA, 04 de Março de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514138
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  nº 9/2013-023, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de Xerox  para atender as necessidades das 
diversas unidades administrativas deste município. Abertura: 
02/05/2013. Horário: 09:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL  nº 9/2013-024, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção de condicionadores e 

centrais de ar, dedetização, limpeza de forro, escavação e limpeza 
de fossa  para atender as necessidades das diversas unidades 
administrativas deste município. Abertura: 02/05/2013.  
Horário: 15:00 horas.
PREGÃO PRESENCIAL  nº 9/2013-025, do tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de borracharia  para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas deste 
município. Abertura: 03/05/2013. Horário: 09:00 horas. Obs.: 
Os Editais se encontram a disposição dos interessados na sede 
da prefeitura municipal, sito a av. Jarbas passarinho, s/nº; das 
08 às 12:00 horas, na sala da CPL retirado através de mídia 
eletrônica (PEN DRIVE).Valor R$ 50,00, Valdir Rodrigues 
Santo – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514148

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE AVISO EDITAL DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2013 - CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através 
da Comissão Permanente de Licitação, realizará licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2013 - CPL, 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE 
MERENDA ESCOLAR, no dia 30 de abril de 2013, ás 10:00 h. 
na  Sala  de  Reuniões  da  Prefeitura  Municipal  de Curuçá, sito 
a Praça Cel. Horácio, n.º 70, CEP 68.750-00 - Curuçá –  Pará. 
O edital poderá ser retirado no endereço supra pelo valor de R$ 
100,00, das 08:00 as 14:00hrs.
Emmilene Sepeda Pereira
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 514151

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2013 - CPL
A Prefeitura Municipal de Curuçá, Estado do Pará, através da 
Comissão Permanente de Licitação, realizará, em razão de 
mudanças no edital, que alteram a formulação das propostas, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2013 
- CPL, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, para aquisição de 
material de combustível, óleo lubrifi cante, graxas e GLP, no dia 
30 de abril de 2013, ás 14:00 h, s, na  Sala  de  Reuniões  da  
Prefeitura  Municipal  de Curuçá, sito a Praça Cel. Horácio, n.º 70, 
CEP 68.750-00 - Curuçá –  Pará. O edital poderá ser retirado no 
endereço supra pelo valor de R$ 100,00, das 08:00 as 14:00hrs.
Emmilene Sepeda Pereira
Pregoeira

AGRIMEC – AGRICULTURA MECANIZADA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512653

CNPJ/MF 22.974.380/0001-06
NIRE 15.3.0001586-3

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2013, às 
16:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa Maria, 
s/nº, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e 
Parecer dos Auditores Independentes, em relação ao exercício 
social encerrado em 31/12/2012; b) Tomar, examinar, discutir 
e votar sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao 
exercício social encerrado em 31/12/2012, bem como deliberar 
o que for necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do 
Conselho de Administração para o triênio 2013/2015 e; d) O que 
ocorrer. Ananindeua, 16 de abril de 2013. Antonio Fabiano de 
Abreu Coelho - Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

AGROPECUÁRIA PRACUUBA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 512656

CNPJ/MF 04.730.412/0001-38
NIRE 15.3.0000109-9

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCAÇÃO

São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2013, às 
17:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa Maria, nº 
100-B, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e 
Parecer dos Auditores Independentes, em relação ao exercício 
social encerrado em 31/12/2012; b) Tomar, examinar, discutir e 
votar sobre as Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31/12/2012, bem como deliberar o que for 


